Протокол

заседания Совета

Некоммерческого партнерства по содействию в строительстве «ПРОФЕССИОНАЛЫ  СТРОИТЕЛЬНОГО  КОМПЛЕКСА»

	г. Москва
	«26» марта 2015 г.

Присутствовали:

1. Председатель Совета Партнерства – Генеральный директор ООО «ЕвроСтрой» Авдонькина Жанна Петровна;

2. Член Совета Партнерства – Генеральный директор ООО «Производственно-строительная фирма «ДОРСЕРВИС» Лобова Вера Николаевна.
Из 3 членов Совета Партнерства, на заседании присутствуют 2. Общее количество голосов, которыми обладают члены Совета Партнерства – 66% (Шестьдесят шесть процентов). Заседание правомочно, кворум есть.

Председатель Совета Партнерства  - Авдонькина Ж. П.

Секретарь Совета Партнерства  –  Лобова В. Н.
ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА:

1. Об уменьшении размеров вступительного взноса в Партнерство и взноса на цели страхования (страховая премия) для заключения Договоров страхования гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

2. О внесении изменений в Положение о взносах, в части уменьшения размеров вступительного взноса и взноса на цели страхования (страховая премия) для заключения Договоров страхования гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
3. Об уменьшении страховой суммы по индивидуальному Договору страхования гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, до 20 000 000  руб. 00 коп. (Двадцати миллионов рублей 00 копеек).

4. О внесении изменений в Правила – Требования к страхованию членами Некоммерческого партнерства по содействию в строительстве «ПРОФЕССИОНАЛЫ  СТРОИТЕЛЬНОГО  КОМПЛЕКСА»  гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в части уменьшения страховой суммы по индивидуальному Договору страхования гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

По вопросам повестки дня:

Вопрос 1. Об уменьшении размеров вступительного взноса в Партнерство и взноса на цели страхования (страховая премия) для заключения Договоров страхования гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Выступила Председатель Совета Партнерства Авдонькина Ж. П., которая сообщила о многочисленных обращениях членов Партнерства по вопросу уменьшения взносов в Партнерство из-за тяжелого финансового положения строительных организаций. Предложила уменьшить размер вступительного взноса в Партнерство, установив его в размере 25 000 руб. 00 коп. (Двадцать пять тысяч рублей 00 копеек) и  уменьшить размер взноса на цели страхования (страховая премия) для заключения Договоров страхования гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства до 30 000 руб. 00 коп. (Тридцати тысяч рублей 00 копеек).
Итоги голосования:

«За» - 2; «Против» - 0; «Воздержались» - 0.

По первому вопросу единогласно принято решение:

Уменьшить размеры вступительного взноса в Партнерство до 25 000 руб. 00 коп. (Двадцати пяти тысяч рублей 00 копеек) и взноса на цели страхования (страховая премия) для заключения Договоров страхования гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства до 30 000 руб. 00 коп. (Тридцати тысяч рублей 00 копеек).
Вопрос 2. О внесении изменений в Положение о взносах, в части уменьшения размеров вступительного взноса и взноса на цели страхования (страховая премия) для заключения Договоров страхования гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Докладчик – Авдонькина Ж. П.
В связи с уменьшением размеров вступительного взноса и взноса на цели страхования (страховая премия) для заключения Договоров страхования гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, докладчик предложила внести изменения в Положение о взносах, утвержденное 23.12.2014 г.  на общем собрании членом Партнерства (Протокол № 15),  а именно:
1. Внести изменение в пункт 3.2. Положения о взносах, изложив его в следующей редакции: «3.2. Вступительный взнос в Партнерство с 26 марта 2015 года устанавливается в размере 25 000 руб. 00 коп. (Двадцать пять тысяч рублей 00 копеек)».
2. Внести изменение в пункт 4.4. Положения о взносах, изложив его в следующей редакции: «4.4. Для заключения Договоров страхования гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (в случае, если Страхователем является Партнерство, а Застрахованным лицом – член Партнерства), ежегодный взнос для целей страхования устанавливается в размере 30 000 руб. 00 коп. (Тридцать тысяч рублей 00 копеек). Год устанавливается с момента заключения Договора страхования гражданской ответственности члена Партнерства и составляет 365 календарных дней».

Определить, что настоящие изменения вступают в силу с 26 марта 2015 года и действуют до Общего собрания членов Партнерства.

Итоги голосования:

«За» - 2; «Против» - 0; «Воздержались» - 0.

По второму вопросу единогласно принято решение:

Внести изменения в Положение о взносах, в части уменьшения размеров вступительного взноса и взноса на цели страхования (страховая премия) для заключения Договоров страхования гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительств, а именно:
1. Внести изменение в пункт 3.2. Положения о взносах, изложив его в следующей редакции:

«3.2. Вступительный взнос в Партнерство с 26 марта 2015 года устанавливается в размере 25 000 руб. 00 коп. (Двадцать пять тысяч рублей 00 копеек)».

2. Внести изменение в пункт 4.4. Положения о взносах, изложив его в следующей редакции: «4.4. Для заключения Договоров страхования гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (в случае, если Страхователем является Партнерство, а Застрахованным лицом – член Партнерства), ежегодный взнос для целей страхования устанавливается в размере 30 000 руб. 00 коп. (Тридцать тысяч рублей 00 копеек). Год устанавливается с момента заключения Договора страхования гражданской ответственности члена Партнерства и составляет 365 календарных дней».

Определить, что настоящие изменения вступают в силу с 26 марта 2015 года и действуют до Общего собрания членов Партнерства.

Вопрос 3. Об уменьшении страховой суммы по индивидуальному Договору страхования гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, до 20 000 000  руб. 00 коп. (Двадцати миллионов рублей 00 копеек).

Член Совета Партнерства Лобова В. Н. предложила уменьшить страховую сумму по индивидуальному Договору страхования гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, с 30 000 000 руб. 00 коп. (Тридцати миллионов рублей 00 копеек)  до 20 000 000  руб. 00 коп. (Двадцати миллионов рублей 00 копеек).
Итоги голосования:

«За» - 2; «Против» - 0; «Воздержались» - 0.

По третьему вопросу единогласно принято решение:

Уменьшить страховую сумму по индивидуальному Договору страхования гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,  до              20 000 000  руб. 00 коп. (Двадцати миллионов рублей 00 копеек).
Вопрос 4. О внесении изменений в Правила – Требования к страхованию членами Некоммерческого партнерства по содействию в строительстве «ПРОФЕССИОНАЛЫ  СТРОИТЕЛЬНОГО  КОМПЛЕКСА»  гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в части уменьшения страховой суммы по индивидуальному Договору страхования  гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Член Совета Партнерства Лобова В. Н. предложила, в связи с принятием решения об уменьшении страховой суммы по индивидуальному Договору страхования гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, внести изменения в  пункт 5.2.6. Правил – Требований к страхованию членами Некоммерческого партнерства по содействию в строительстве «ПРОФЕССИОНАЛЫ  СТРОИТЕЛЬНОГО  КОМПЛЕКСА»  гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, изложив его в следующей редакции:

«5.2.6. Для членов Партнерства страховая сумма по Индивидуальному Договору страхования Гражданской ответственности должна быть установлена в размере 20 000 000  руб. 00 коп. (Двадцать миллионов рублей 00 копеек)».
Определить, что настоящие изменения вступают в силу с 26 марта 2015 года и действуют до Общего собрания членов Партнерства.

Итоги голосования:

«За» - 2; «Против» - 0; «Воздержались» - 0.

По четвертому вопросу единогласно принято решение:

Внести изменения в пункт 5.2.6. Правил – Требований к страхованию членами Некоммерческого партнерства по содействию в строительстве «ПРОФЕССИОНАЛЫ  СТРОИТЕЛЬНОГО  КОМПЛЕКСА»  гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, изложив его в следующей редакции: «5.2.6. Для членов Партнерства страховая сумма по Индивидуальному Договору страхования Гражданской ответственности должна быть установлена в размере 20 000 000  руб. 00 коп. (Двадцать миллионов рублей 00 копеек)».

Определить, что настоящие изменения вступают в силу с 26 марта 2015 года и действуют до Общего собрания членов Партнерства.

	Председатель Совета Партнерства

	______________ /Ж. П. Авдонькина/

	Секретарь Совета Партнерства
	______________ /В. Н. Лобова/

PAGE
3